ABINETE DE A POlO AOS Õ RG ÃOS AUTÁRQU ICOS

EDITAL N2 ED/183/Z018

Alteração n°4 ao Alvará de Loteamento no 57190 e à Alteração n° 1

DOUTOR MIGUEL SOPAS DE MELO BANDEIRA, Vereador da Área do Planeamento, Ordenamento

e Urbanismo! da Câmara Municipal de Braga;

FAZ SABER QUE, nos termos do art° 78° do D.L. n°555/99 de 16 de dezembro! alterado e republicado

pelo Decreto-Lei n°136/2014! de 9 de setembro e por meu despacho de 2018/01/15, praticado no uso

de competências subdelegadas por despacho do Sr. Presidente da Câmara de 2017/1 1/06! são

alteradas as prescrições do ALVARÁ DE LOTEAMENTO N°57190 e Alteração n°1 emitido em nome

de PROVINCIA PORTUGUESA DA ORDEM FRANCISCANA, NIF 500 224 250, , respeitante ao prédio

sito nos lugares de Areal! Passos, Areal de Cima! Montariol, Bouça, Casal! da freguesia de Braga

(S.Vítor). alterações essas que respeitam o PDM e constam do seguinte:

Mantém-se a área total a lotear;

A presente alteração incide sobre o Lote AS, fração A, e consiste na alteração da utilização da

fração A de comércio para habitação, passando assim o referido lote a ter 169,30 m2 de área

destinada a comércio, 760,70 m2 de área destinada a habitação, mantendo-se a área de garagem que

é de 232,50 m2, estando já assegurado o lugar de estacionamento para a referida fração.

Não há alteração às obras de urbanização;

N° total de fogos: 208.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares de

estilo! publicitado no site do Municipio e publicado num jornal de âmbito nacional,

Braga e Paçosdo Municipio, 1 de junho de 2018.

O Vereador,
1

Miguel Sopas de MeIo Bandeira (Doutor)

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO
Certifico que afixei o presente editai em O /0 ) /2018- DAC!Liliana Veiga.

Meios de divulgação exieD Diário da República 1 Jornais:D Locais: E Regionais: E Nacionais: E

MOo-CMS.02.0102
Ide 1